4

	[bookmark: _GoBack][image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	05.04.2023
	№
	114

	О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 19.01.2021 №12 «Об утверждении Программы развития малого и среднего предпринимательства
на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района
Новосибирской области на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района  Новосибирской области, и на основании представления прокурора Мошковского района от 27.02.2023 г. №02-01-2023,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в главу VII. программы развития малого и среднего предпринимательства на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 19.01.2021 №12, согласно приложению.
2. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Вестник рабочего поселка Мошково» и на сайте  рабочего поселка Мошково Мошковского района в интерактивной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
	Д.М. Луференко

Лебедев Вячеслав Николаевич
8-383-48-21-391
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
 Новосибирской области
от 05.04.2023 №114

VII. Мероприятия программы

	№
	Программные мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Сроки выполнения
	Показатели эффективности
	Заказчики Программы (исполнители мероприятий)

	Всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Совершенствование систем налогообложения малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Проведение мониторинга эффективности применения специальных налоговых режимов, в том числе обеспечение учета физических показателей плательщиков единого налога на вмененный доход

	Четвертый квартал 2023 года
	Увеличение налогов, уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства
	администрация рабочего поселка Мошково

Бухгалтер первой категории администрации р.п. Мошково

	1.2.
	Оказание консультационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам налогообложения

	Постоянно в течении 2023 года
	Поддерживание единой областной политики по применению корректирующих коэффициентов К2 в зависимости от места осуществления деятельности и как следствие предупреждение возникновения возможных конфликтных ситуаций с налогоплательщиками
	администрация рабочего поселка Мошково

Ведущий эксперт-юрист администрации р.п. Мошково

	2.
	Совершенствование механизмов использования муниципального недвижимого имущества для развития малого и среднего
предпринимательства

	2.1.
	Формирование и утверждение перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Второй квартал 2023 года
	Обеспечение имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства путем предоставления в аренду муниципального недвижимого имущества, контроль за его целевым использованием
	администрация рабочего поселка Мошково

Главный эксперт администрации р.п. Мошково

	2.2.
	Обеспечение участия Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в рабочем поселке Мошково Мошковского района Новосибирской области в принятии решений о передаче прав владения и (или) пользования муниципальным недвижимым имуществом, включенным в Перечень

	Ежеквартально
	Обеспечение имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства путем предоставления в аренду муниципального недвижимого имущества, контроль за его целевым использованием

______________

	администрация рабочего поселка Мошково

Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства

	2.3.
	Обеспечение свободного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к информации о свободных зданиях и помещениях муниципальной собственности, предлагаемых к сдаче в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, об объектах, незавершенных строительством, предлагаемых на продажу

	Постоянно

	администрация рабочего поселка Мошково

Специалист администрации р.п. Мошково

	3
	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам налогообложения, бухгалтерского учета, кредитования, правовой защиты и развития предприятия, бизнес-планирования
	средства бюджета рабочего поселка Мошково

	По мере обращения
	Обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства
	администрация рабочего поселка Мошково

Бухгалтер первой категории администрации р.п. Мошково

Ведущий эксперт-юрист администрации р.п. Мошково

	3.2.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательств, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность
	средства бюджета рабочего поселка Мошково
	1500
	500
	500
	500
	В течении 2023 г. по мере необходимости
	Обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства
	администрация рабочего поселка Мошково

Главный эксперт администрации р.п. Мошково

Заместитель главы администрации р.п. Мошково

	Финансирование по разделу 3
	средства бюджета рабочего поселка Мошково
	1500
	500
	500
	500

image1.png